

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding Afvaldiensten
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/22/055644

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 27

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 25.4

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 25.1

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 24.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

Antwoord:

Akkoord. Hierin voorziet artikel 24.2.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 24.1

Vraag:

Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche.

Antwoord:

Niet akkoord. In het artikel is hierin al voorzien door de woorden en/of.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 22 (geheel)

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in, hoewel de aanbestedende dienst voor deze overeenkomst niet verwacht aanspraak te doen op enige intellectuele eigendomsrechten.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 20.6

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. Het recht van de Opdrachtgever de Raamovereenkomst te allen tijde op te zeggen is (ook) geregeld in artikel 7:408 BW. Op grond van dit artikel hoeft de Opdrachtgever daarvoor geen reden aan te voeren. Er hoeft ook geen sprake te zijn van wanprestatie van de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 20.4

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 19.3

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 19.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 16.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 13.2

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 13.2 van de AWWODI 2018 is op deze overeenkomst niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 13.1

Vraag:

Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever en opdrachtnemer handelen conform AVG. Er zijn geen verdere huisregels van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 5.1 en 5.2

Vraag:

Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Akkoord. De artikelen 5.1 en 5.2 van de AWWODI 2018 zijn op deze overeenkomst niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1 AWWODI-2018, art. 4.4

Vraag:

Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 werkdagen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4a Concept Raamovereenkomst, art. 4.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Akkoord. Belastingstijgingen (stijgingen vanuit de overheid doorberekend aan Opdrachtnemer) mag Opdrachtnemer verrekenen nadat Opdrachtgever voor akkoord heeft getekend. Opdrachtnemer is hiervoor verantwoordelijk. De inschrijfprijs dient opgesteld te zijn volgens de ten tijde van de inschrijvingsfase geldende belastingtarieven.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 4a Concept Raamovereenkomst, art. 3.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 4a Concept Raamovereenkomst, art. 2.2

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 4a Concept Raamovereenkomst, art. 2.1 en 2.5

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten

afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen EA Afvaldiensten NZV 2022, eis 15

Vraag:

Onbemande locaties kunnen worden betreden met een pasje of sleutel.
Moet de chauffeur deze eerst op een bemande locatie ophalen, of krijgen wij deze in ons bezit?

Antwoord:

De aanbestedende dienst verstrekt een set met sleutels. Verdere afstemming volgt bij de implementatie.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 10 Prijslijst Waterschap Noorderzijlvest

Vraag:

In de prijslijst wordt 2 x een tarief gevraagd voor Roostergoed.
1 x voor 664 ton, vrijkomend bij de diverse gemalen.
1 x voor 284 ton. Waar komt deze laatste hoeveelheid vrij?

Antwoord:

Het is correct dat roostergoed tweemaal in de prijslijst staat. Dit is bewust gekozen i.v.m. het verschil in locaties waarbij het roostergoed vrijkomt. De 284 ton komt vrij bij de watersysteemgemalen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document, G.3: Duurzame en circulaire inzameling en verwerking van de afvalstromen, pag. 27-28

Vraag:

Bij G.1 en G.2 moet lettertype Arial met een minimaal lettergrootte van 10 punten gebruikt worden, maar bij G.3 is dit lettergrootte 11. We gaan ervanuit dat dit ook Arial lettergrootte 10 punten moet zijn. Kun u dat bevestigen?

Antwoord:

Correct, ook bij G.3 moet dit zijn Arial lettergrootte 10 punten.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Beschrijvend document, G.3: Duurzame en circulaire inzameling en verwerking van de afvalstromen, pag. 27-28

Vraag:

In het implementatieplan wordt verwacht dat er aan tenminste 8 onderwerpen invulling wordt gegeven. Het aantal A4 hiervoor is 2x A4 en dat is te weinig voor wat uitgevraagd wordt. Kan dit aangepast worden naar 3x A4?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document, G.2: Lean uitvoering, pag. 26-27

Vraag:

In het implementatieplan wordt verwacht dat er aan tenminste 5 onderwerpen invulling wordt gegeven. Het aantal A4 hiervoor is 2x A4 en dat is te weinig voor wat uitgevraagd wordt. Kan dit aangepast worden naar 3x A4?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document, G.1: Implementatieplan, pag. 26

Vraag:

In het implementatieplan wordt verwacht dat er aan tenminste 6 onderwerpen invulling wordt gegeven. Het aantal A4 hiervoor is 2x A4 en dat is te weinig voor wat uitgevraagd wordt. Kan dit aangepast worden naar 3x A4?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijven document, artikel 3.3 (pagina 20)

Vraag:

Een stelt dat een BVOR-certificaat vereist is vanwege de verwerking van exoten. Echter, exoten komen verder niet in de documenten voor. Onder welke noemer en hoe vaak worden exoten ingezameld? Of kunnen we ervan uitgaan dat dit "maaisel zeedijk" betreft?

Antwoord:

Exoten zijn op dit moment geen aparte afvalstroom en het is niet bekend hoe vaak exoten zullen moeten worden ingezameld. Echter kan de aanbestedende dienst niet uitsluiten dat exoten zullen voorkomen. "Maaisel zeedijk" betreft geen exoten. dat we niet geheel kunnen voorkomen dat er soms ergens exoten tussen zitten.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE eis 69:

Vraag:

U stelt in het beschrijvend document (eis GT5) dat CA+ certificering vereist is. CA+ certificering waarborgt een adequaat, efficiënt en gesloten vernietigingsproces van archief en data. Kunt u, in het kader van efficiëntie en besparing, PvE eis 69 als "niet van toepassing" beschouwen, omdat CA+ certificering hoe dan ook vereist is?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
PvE eis 25:

Vraag:

Niet alle afvalstromen in rolcontainers worden gewogen. Kunnen we ervan uitgaan dat het wegen van rolcontainers enkel geldt voor de afvalstromen “bedrijfsafval”, “glas”, “roostergoed”, “milieu-afval”, “papier” en “karton /papier”?

Antwoord:

Alle afvalstromen in rolcontainers dienen te worden gewogen. Indien een rolcontainer kan worden gewogen is de inhoud van die container niet relevant.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
• Bijlage 1A Nadere toelichting afvalstromen

Vraag:

Het gras op de dijken wordt afgevoerd naar een verwerker die er biogas van maakt. Kunnen wij ervan uit gaan dat aanbestedende dienst afspraken heeft m.b.t verwerking en uitvoerende partij alleen transport uitvoert?

Antwoord:

Dit is niet correct. De inschrijvende partij regelt inzameling, transport en verwerking. Hetgeen genoemd in bijlage 1a met betrekking tot biogas is niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
• PvE eis 23.

Vraag:

Is het verplicht om altijd binnen 4 uur de containers te wisselen of gaat dit in overleg met de melder?

Antwoord:

De instructiekaarten worden verstrekt als bijlage bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

- PvE eis 19

Vraag:

Volgens onze gegevens mist de instructie kaart H2S. Moeten onze chauffeurs ook een cursus H2S volgen? Of is een Toolbox voldoende?

Antwoord:

De instructiekaarten worden verstrekt als bijlage bij deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

- PvE eis 9.

Vraag:

We moeten een calamiteitenummer beschikbaar hebben voor avonden en weekenden. Wat verwachten jullie in de weekenden en avonden. Welke diensten/voertuigen moeten er beschikbaar zijn?

Antwoord:

Dit is voor de aanbestedende dienst niet te voorspellen. De opdrachtnemer dient ervaring te hebben in het oplossen van calamiteiten.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

- Beschrijvend document hoofdstuk 1.3

Vraag:

Hierin staat dat verschillende Organische afvalstromen die vrijkomen, transporteren naar de afvalverwerking dan wel eindverwerking. In Bijlage 1a lees ik dat er bepaalde afvalstromen niet afgevoerd hoeven te worden. Waar moeten we rekening mee houden wat er vrijkomt aan Organische

afvalstromen?

Antwoord:

Het prijzenblad bevat alle afvalstromen en is leidend.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Transport voor Gevaarlijk Afval (milieu afval) staat separaat benoemd in het prijzenblad per kilometer (prijs per lediging), echter wordt er ook per locatie en afvalsoort een ledigingsprijs gevraagd. Zou u deze regels uit het overzicht kunnen halen? Zo nee, kunnen we een nulbedrag invullen bij ledigingstarief?

Antwoord:

Het transport van milieu-afval wordt op dezelfde wijze berekend als ander transport vermeld in dit tabblad van het prijzenblad. Het prijzenblad wordt aangepast en een nieuwe versie wordt verstrekt. De nieuwe versie (versie 2) van het prijzenblad dienen inschrijvers te gebruiken bij hun inschrijving.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Raamovereenkomst, artikel 4 (pagina 4)

Vraag:

Kunt u hieraan toevoegen dat, indien gedurende de looptijd van de overeenkomst zich wijzigingen voordoen in belastingen/heffingen opgelegd vanuit de overheid, deze kosten doorbelast kunnen worden aan opdrachtgever?

Antwoord:

Akkoord. Belastingstijgingen (stijgingen vanuit de overheid doorberekend aan Opdrachtnemer) mag Opdrachtnemer verrekenen nadat Opdrachtgever voor akkoord heeft getekend. Opdrachtnemer is hiervoor verantwoordelijk. De inschrijfprijs dient opgesteld te zijn volgens de ten tijde van de inschrijvingsfase geldende belastingtarieven.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE eis 75, 76 en 77:

Vraag:

Momenteel bezit de huidige inzamelaar de afwijkende containers die gesteld zijn in deze eis en zullen nieuwe inschrijvers een investering moeten doen. Dit kan een vertekend en mogelijk onjuiste vergelijking opleveren van de inschrijvingen. Kunt u toevoegen aan de eis dat alle inschrijvers dienen uit te gaan van nieuwe afzetcontainers m.b.t. eis 75, 76 en 77, om zo een eerlijk vergelijkbaar prijzenblad te krijgen? Zo niet, waarom?

Antwoord:

Akkoord. Inschrijvers dienen allen uit te gaan van de aanschaf van nieuwe afzetcontainers, dus ook de huidige opdrachtnemer.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

PvE eis 62:

Vraag:

Het afval op dezelfde dag afvoeren naar de verwerker is niet altijd mogelijk; los van duurzaamheid aangaande de mogelijk extra transportbewegingen of de meest interessante, financiële oplossing. In veel gevallen gaat het om afvalstromen die worden ingezameld in kleinere hoeveelheden of afvalstromen die in route worden ingezameld. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, echter geldt dat de afvalstromen zo spoedig mogelijk naar de verwerker moeten worden gebracht. Bij lediging dienen alle afvalstromen te worden gewogen.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

PvE eis 33:

Vraag:

Voor een extra container mag opdrachtnemer geen extra kosten rekenen, maar moet dit in rekening brengen volgens het geldende, integrale tarief. Dit geldt voor het ledigingstarief en huur van de container op basis van afmeting en afvalstroom. Echter, de plaatsing- en afhaalkosten voor rolcontainers, wat

met ander vervoer wordt gereden, wordt hier niet genoemd. Kunt u aan de eis toevoegen dat het enkel gaat om de ledigingskosten en huur, en dat plaatsing- en afhaalkosten separaat doorbelast mogen worden?

Antwoord:

Niet akkoord. Er is hier sprake van een all-in huurtarief.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

PvE eis 22:

Vraag:

Bij afroep geldt: uiterlijk binnen twee werkdagen na het verzoek van opdrachtgever. Dit is echter niet voor alle inzameldiensten en routes haalbaar. Kunt u deze eis beperken tot de afzetcontainers en de overige diensten te verlengen naar uiterlijk 5 werkdagen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Bijlage 1a: afvalstromen:

Vraag:

Er wordt nog gezocht naar een juiste inzameling en verwerking van composteerbare koffiebekers. Hoe worden de composteerbare koffiebekers momenteel ingezameld en verwerkt?

Antwoord:

De composteerbare koffiebekers worden op dit moment niet apart ingezameld.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

AWVODI 2018, artikel 20.6 (pagina 9)

Vraag:

Er wordt gesteld dat de opdrachtgever te allen tijde de overeenkomst kan opzeggen met een opzegtermijn van één maand. Bent u bereid, gezien de aard van de dienstverlening en de daarbij behorende investeringen, dit artikel laten vervallen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. Het recht van de Opdrachtgever de Raamovereenkomst te allen tijde op te zeggen is (ook) geregeld in artikel 7:408 BW. Op grond van dit artikel hoeft de Opdrachtgever daarvoor geen reden aan te voeren. Er hoeft ook geen sprake te zijn van wanprestatie van de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

AWVODI 2018, artikel 13.2 (pagina 24)

Vraag:

Gezien de aard van de dienstverlening gaat het ver om iedere medewerker (inclusief uitzendkrachten) in het bezit te laten zijn van een Verklaring Omtrent Gedrag (VOG). Dit is overigens ook niet gebruikelijk, zolang er geen gebouwen of panden betreden worden. Wilt u deze eis laten vervallen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 13.2 van de AWVODI 2018 is op deze overeenkomst niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

AWVODI 2018, artikel 5.1, 5.2 en 5.3 (pagina 2)

Vraag:

Wij hebben veel verschillende werknemers die de dienstverlening kunnen en zullen uitvoeren; zowel op de diverse type vrachtwagens die het afval inzamelen, als op de talrijke, verschillende locaties. Daarnaast kan het voorkomen dat er uitzendkrachten worden ingezet in geval van ziekte en/of verlof. Dit maakt artikel 5.1, 5.2 en 5.3 haast niet uitvoerbaar. Gaat u akkoord, eveneens omwille de aard van de dienstverlening, deze drie artikelen “niet van toepassing” te verklaren?

Antwoord:

Akkoord. De artikelen 5.1, 5.2 en 5.3 van de AWVODI 2018 zijn op deze overeenkomst niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

AWVODI 2018, artikel 14.4 (pagina 5)

Vraag:

Het kan voorkomen dat meerwerk leidt tot kosten die hoger zijn dan 10% van de originele schriftelijke offerte; te denken aan onvoorziene zaken of onjuist ingeschatte volumes en hoeveelheden tijdens uitvoering van het meerwerk.

Om te voorkomen dat de opdracht niet volledig wordt uitgevoerd of opdrachtnemer niet volledig wordt vergoed voor meerwerk, kunnen opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg gaan over de verdere uitvoering en vergoeding. Wilt u dit artikel “niet van toepassing” verklaren?

Antwoord:

Niet akkoord. Artikel 14.3 voorziet erin dat van te voren duidelijk is wat de omvang van de meerwerkopdracht zal zijn. Opdrachtnemer en opdrachtgever treden in overleg over eventueel meerwerk boven 10% van de oorspronkelijke opdracht.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 5.1 (pagina 26)

Vraag:

Wilt u het aantal pagina's, exclusief 1 pagina bijlage, voor zowel G.1, G.2 en G.3 verhogen naar 3 A4? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 3.3 eis GT7 (pagina 20)

Vraag:

Het BVOR-certificaat richt zich nadrukkelijk op de be- en verwerking van exoten. Maaien, snoeien, tussentijdse opslag en transport van plantrestanten valt niet onder de reikwijdte van dit certificaat. Kunt u deze eis zodanig aanpassen dat de verwerker het BVOR-certificaat moet hebben en niet de inschrijver?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document, artikel 1.4 (pagina 11)

Vraag:

De levertijd van afzetcontainers (met name de afwijkende, opdracht specifieke afmetingen gesteld in eis 75, 76 en 77) bedraagt gebruikelijk 10-12 weken. Indien de opdracht uiterlijk 7 april 2023 definitief wordt gegund, is het niet haalbaar deze containers voor 1 mei 2023 zowel besteld, geleverd als geplaatst op locatie te krijgen. Hoe ziet u dit? Zijn de huidige containers tegen redelijke vergoeding over te nemen bij aanvang dienstverlening?

Antwoord:

Het is niet bekend of huidige containers tegen redelijke vergoeding zijn over te nemen bij aanvang van de dienstverlening. De containers zijn niet in eigendom van de aanbestedende dienst. De aanbestedende dienst verwacht volledige ontzorging. Vanaf de startdatum moeten de containers aanwezig zijn en de aanbestedende dienst moet hier geen hinder van ondervinden.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 2.2

Vraag:

U vermeldt: "In geval van strijdigheid tussen de Raamovereenkomst en de daarvan deel uitmakende Bijlagen geldt onderstaande rangorde, in afnemende volgorde van belangrijkheid." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?

Antwoord:

Artikelen in de Raamovereenkomst worden aangepast n.a.v. de wijzigingen uit de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 55
Onderwerp: Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 3.2

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 57
Onderwerp: Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 4.1

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze wijzigingen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord:
Akkoord. Belastingstijgingen (stijgingen vanuit de overheid doorberekend aan de opdrachtnemer) mag de opdrachtnemer verrekenen nadat de opdrachtgever voor akkoord heeft getekend. Opdrachtnemer is hiervoor verantwoordelijk. De inschrijfprijs dient opgesteld te zijn volgens de ten tijde van de inschrijvingsfase geldende belastingtarieven.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 58
Onderwerp: Beschrijvend document, pagina 16, artikel 2.7

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen.

Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

59

Onderwerp:

AWVODI, pagina 2, artikel 5.1

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 5.1 van de AWVODI 2018 is op deze overeenkomst niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

60

Onderwerp:

AWVODI, pagina 2, artikel 7.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

61

Onderwerp:

AWVODI, pagina 4, artikel 12

Vraag:

De vernietiging van vertrouwelijke documenten geschiedt op basis van een mechanisch proces dat CA+ gecertificeerd is. Uit de AVG en de Handleiding van het Ministerie van Justitie en Veiligheid volgt dat de AVG van toepassing is op een geheel of gedeeltelijk geautomatiseerde verwerking en dat daarvan sprake is wanneer de verwerking plaatsvindt met behulp van computers. Daarvan is geen sprake bij de CA+ gecertificeerde procedure. Daarnaast volgt dat de AVG op papieren persoonsgegevens van toepassing kan zijn wanneer deze een bestand vormen of bestemd zijn daarin te worden opgenomen. De definitie van bestand is dat er sprake is van "elk gestructureerd geheel van persoonsgegevens die volgens bepaalde criteria toegankelijk zijn". Hiervan is naar de mening van Inschrijver geen sprake: de te vernietigen papieren (maar ook de sporadisch in het restafval per abuis aanwezige persoonsgegevens) zijn niet aan te merken als een gestructureerd systeem dat volgens bepaalde criteria toegankelijk is. Inschrijver is van mening dat er geen sprake is van verwerking van persoonsgegevens in de zin van de AVG en hiermee dus ook geen Verwerkersovereenkomst tot stand hoeft te komen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze redenering klopt. Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

62

Onderwerp:

AWVODI, pagina 5, artikel 14.4

Vraag:

Indien opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

De hoeveelheid van de afval- en/of grondstofstromen genoemd deze aanbesteding zijn indicatief en hier kunnen geen rechten aan worden ontleend. Indien opdrachtnemer afval- en/of grondstofstromen inzamelt zal deze hier voor worden vergoed tegen ingediend tarief. Echter blijft Artikel 14.3 AWVODI van toepassing. Deze voorziet erin dat van te voren duidelijk is wat de omvang van de meerwerkopdracht zal zijn.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 63
Onderwerp: AWWODI, pagina 8, artikel 19.3

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?

Antwoord:

Hier stemt de aanbestedende dienst niet mee in.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 64
Onderwerp: AWWODI, pagina 8, artikel 19.3.c

Vraag:

Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling/beperking op te nemen c.q. onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IE-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c buiten toepassing te laten?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in, hoewel de aanbestedende dienst voor deze overeenkomst niet verwacht aanspraak te doen op enige intellectuele eigendomsrechten.

Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 65
Onderwerp: AWWODI, pagina 9, artikel 20.4

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts

gebruik zult maken bij dringende redenen?

Antwoord:

Akkoord met gebruik maken van deze mogelijkheid bij dringende reden met betrekking tot fusie of splitsing vermeld in art. 20.4 AWWODI-2018

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

66

Onderwerp:

AWVODI, pagina 9, artikel 20.6

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen er toe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. Het recht van de Opdrachtgever de Raamovereenkomst te allen tijde op te zeggen is (ook) geregeld in artikel 7:408 BW. Op grond van dit artikel hoeft de Opdrachtgever daarvoor geen reden aan te voeren. Er hoeft ook geen sprake te zijn van wanprestatie van de Opdrachtnemer. Opdrachtgever gaat er van uit niet van deze mogelijkheid gebruik te maken.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

67

Onderwerp:

AWVODI, pagina 9, artikel 20.6

Vraag:

Kunt u aangeven of er een opzegtermijn in acht genomen wordt, en zo ja, hoe lang deze is?

Antwoord:

Ja, minimaal een maand afhankelijk van de situatie.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
68

Onderwerp:
AWVODI, pagina 9, artikel 22

Vraag:

Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst stemt hier niet mee in, hoewel de aanbestedende dienst voor deze overeenkomst niet verwacht aanspraak te doen op enige intellectuele eigendomsrechten.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
69

Onderwerp:
AWVODI, pagina 10, artikel 23.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Het artikel voorziet erin dit aan de opdrachtgever te verzoeken. Opdrachtgever zal deze toestemming niet zonder redelijke grond weigeren.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
70

Onderwerp:
PVE, pagina 4, Eisen 34+35

Vraag:

Wijzigingen gedurende de looptijd in containers en locaties brengen kosten met zich bij, bijvoorbeeld voor het definitief afvoeren en plaatsen van (nieuwe) containers. Kunnen deze kosten door opdrachtnemer in rekening worden gebracht?

Antwoord:

Het betreft een all-in huurtarief.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

PVE, pagina 5, Eis 42

Vraag:

Er is incidenteel sprake van 'zeer veel' drijfvuil. Wat zijn de ervaringen van de afgelopen jaren en hoeveel ton dient in dergelijke gevallen door opdrachtnemer opgehaald te worden?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van weersinvloeden en daarom niet te voorspellen. Opdrachtnemer dient te allen tijde het drijfvuil te kunnen afvoeren.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

76

Onderwerp:

PVE, pagina 5, Eis 53

Vraag:

De minimale eis voor de inzet van voertuigen is EURO-6 en minimaal HVO. Bedoelt u dat de combinatie van beiden de minimale eis is of zijn EURO-6 voertuigen voldoende?

Antwoord:

Minimaal EURO-6, voor kleine vrachtwagen/auto+kar waar mogelijk HVO.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

77

Onderwerp:

PVE, pagina 5, Eis 53

Vraag:

De minimale eis voor de inzet van voertuigen is EURO-6 en minimaal HVO. Dit is voor inzamelvoertuigen bij de kleine gemalen, de zogenaamde "kleine vrachtwagen/auto+kar" niet reeel. Kunt u voor deze inzameling deze eis los laten?

Antwoord:

Dit betreft relatief zeer kleine hoeveelheden. Aanbestedende dienst kan niet aangeven welke afvalstromen hiervoor in aanmerking komen.

Beantwoord op: 27-01-2023**Label:** Uitvoering

Ref.nr.
78

Onderwerp:
PVE, pagina 6, Eis 58

Vraag:

Opdrachtgever heeft zelf de mogelijkheid om stromen aan te leveren bij de erkende verwerkers. Welke afvalstromen komen in aanmerking voor directe aanlevering door opdrachtgever?

Antwoord:

Dit betreft relatief zeer kleine hoeveelheden. Aanbestedende dienst kan niet aangeven welke afvalstromen hiervoor in aanmerking komen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
PVE, pagina 7, Eis 76

Vraag:

Er is sprake van specifieke containers op de zuivering in Garmerwolde. In het PVE staan 15m3 containers genoemd. Hoeveel containers worden er gevraagd? In het prijzenformulier staat slechts 1 15m3 container in Garmewolde benoemd.

Antwoord:

Er staan twee 15m3 containers voor zandafval in Garmerwolde. Het prijzenblad wordt hierop aangepast en een nieuwe versie wordt verstrekt. De nieuwe versie (versie 2) van het prijzenblad dienen inschrijvers te gebruiken bij hun inschrijving.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Prijzlijst, In tabblad 1, prijs leding

Vraag:

U vraagt hier ook een tarief voor het reinigen van containers. Bedoelt u hier de 4 1300L bedrijfsafvalcontainer op het adres Stedumermaar 1?

Antwoord:

Correct.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Prijslijst, tabblad verwerking, regel 27

Vraag:

Kunt u de samenstelling van het oudijzer mededelen?

Antwoord:

De afvalstroom oud ijzer wordt op dit moment in eenzelfde container verzameld.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Prijslijst, tabblad verwerking, regel 3

Vraag:

Bevat het snoei-/groenafval ook exoten? Of zijn deze uitgesloten van de stroom snoei-groenafval?

Antwoord:

Exoten behoren hier niet tussen te zitten, maar de aanbestedende dienst kan niet uitsluiten dat exoten er per ongeluk tussen zitten.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Prijslijst, tabblad verwerking, regel 33

Vraag:

Kunt u de samenstelling van het drijfvuil mededelen? Bevat dit over het algemeen meer organische groenstromen of zit er nog een behoorlijke vervuiling bedrijfsafval in?

Antwoord:

Drijfvuil bestaat minimaal voor 80% uit organisch afval en voor 20% uit zwerfvuil.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Prijzlijst, tabblad verwerking, regel 19

Vraag:

Kunt u informatie toesturen over composteerbare koffiebekers? Bijvoorbeeld een productblad waarin staat waar deze uit bestaan?

Antwoord:

Item: PLA Paper cup
Type: Hot cup
Material: 210 g + 30 g PLA
Coating: PLA
Capacity: 180 cc
Capacity: 7,5 oz
Diameter top: 70 mm
Diameter bottom: 45 mm
Height: 90 mm
Weight: 5,1 g
Cups per pack: 100
Packs per carton: 25
Cups per carton: 2.500
Carton dimensions: 36 x 36 x 63 cm
Carton weight: 13,9 kg
Cartons per EURO pallet: 18
Cartons per layer: 6

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Beschrijvend document, pagina 7

Vraag:

Kunt u aangeven om wat voor kabels het gaat die u als afval afvoert? Kunt u daar een foto van toesturen?

Antwoord:

Stroomkabels e.d. Hier is geen foto van beschikbaar.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Beschrijvend document, pagina 7

Vraag:

U geeft aan dat er elektronica in het BSA afval zit, dit is volgens ons niet juist. Kunt u bevestigen dat deze stroom geen elektronica bevat maar vooral hout, puin, metaal en diverse kunststoffen en rubber?

Antwoord:

Dit bevestigen wij. Elektronica (en kabels) wordt als aparte stroom ingezameld en afgevoerd.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Prijslijst, tabblad prijs lediging

Vraag:

In cel N181 kan er een prijs per kilometer opgegeven worden voor het transport van milieu-afval. Kunt u dit wijzigen in een transport per stop/per locatie? Het aantal kilometers is voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer tijdens de dienstverlening niet transparant inzichtelijk. Zo nee, hoe dient opdrachtnemer de kilometers te berekenen?

Antwoord:

Het transport van milieu-afval wordt op dezelfde wijze berekend als ander transport vermeld in dit tabblad van het prijzenblad. Het prijzenblad wordt aangepast en een nieuwe versie wordt verstrekt. De nieuwe versie (versie 2) van het prijzenblad dienen inschrijvers te gebruiken bij hun inschrijving.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Prijslijst, tabblad verwerking

Vraag:

U vraagt een tarief voor diverse stromen, waaronder gevaarlijk afval stromen /milieuafval. Dergelijke stromen worden vaak verpakt in specifieke verpakkingen/emballage en worden separaat in rekening gebracht. Heeft opdrachtgever zelf de geschikte verpakkingen en/of emballage voor deze afvalstromen of dient opdrachtnemer deze te verzorgen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst beschikt hier niet over. De opdrachtnemer dient dit te verzorgen.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 26, artikel 5.1, G.1 - G.2 - G.3

Vraag:

Onder het gunningscriterium vallen 3 criteria waarvan de beantwoording per kwaliteitsstuk op maximaal 2A4 dient plaats te vinden. Kan u deze beantwoording verruimen naar maximaal 3A4 per onderdeel? Dit om de juiste toegevoegde waarde op basis van deze kwaliteitscriteria te kunnen beschrijven.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 27-01-2023

Label: Proces